



### احداث پیشرفته ترین سایت تولید قطعات خودرو ایران در ارگ جدید بم



این شرکت از مجموعه واحدهای موسوم به «رایزکو» در زمینی به مساحت ۵۵۰ هزار مترمربع، اعتبار ۱۷۵ میلیون یورو سرمایه گذاری ارزی و ۳۵۰ همست (۳۵ هزار میلیارد ریال) سرمایه گذاری ریالی راهاندازی می شود. استاندار کرمان در آیین کلنگ زنی این واحد تولیدی گفت: منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم ظرفیت بزرگ ملی در حوزه خودروسازی به شمار می رود که به دنبال توسعه است.

محمد مهدی فداکار اظهار داشت: با توجه به افزایش ظرفیت تولید خودرو در این منطقه، از مهمترین نیازهای این حوزه حضور شرکت های قطعه ساز مطرح است. استاندار کرمان افزود: منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید مقررات خاص خود و همچنین مدیریت منسجم و موفق دارد و وظیفه ما ایجاد و تقویت زیرساخت های موجود برای پاسخگویی نیازهای سرمایه گذار است و ..

ادامه در صفحه ۵

## تأکید استاندار کرمان بر برخورد با مخلان بازار در ماه رمضان و شب عید

استاندار کرمان رصد بازار را در ماه رمضان و عید نوروز دارای اهمیت دانست و گفت: با افرادی که کالاها را با ارز دولتی وارد کرده و در انبارها نگه داشته اند، برخورد شود.

هایی که ظرفیت ذخیره سازی دارند، مدیریت شود و برای ورود گوشت گرم و منجمد به منظور کنترل بازار اقدامات لازم صورت گیرد. وی خواستار پیگیری جدی پلیس امنیت اقتصادی و تعزیرات برای نظارت بر قیمت ها در بازار شد و گفت: انبارهای ذخیره حبوبات و شکر پیگیری شود و با افرادی که قصد دارند بازار را به هم بریزند، برخورد شود.

امیر حسن زاده معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان نیز در این جلسه با انتقاد از وجود اختلاف قیمت برخی کالاها در بازار، بر استمرار گشت های نظارت تا پایان ماه رمضان تأکید کرد و گفت: ضرورت دارد بسیج اصناف و جهاد کشاورزی نظارت لازم را بر بازار انجام دهند.

وی با بیان اینکه بازرسی ها باید به طور ویژه برای کنترل قیمت میوه و نان طبق روال قبل انجام شود، خاطرنشان کرد: جلسات تنظیم بازار تا پایان سال ادامه خواهد داشت و بایستی در تعطیلات پیش رو کشتیک های نوروزی فعال باشند. در این جلسه هم چنین گزارش ادارات و دستگاه های اجرایی مربوطه پیرامون تأمین میوه و کالاهای اساسی شب عید و ماه رمضان ارائه شد.



رصد بازار را در این ایام دارای اهمیت دانست و افزود: اختلاف قیمت ها با هماهنگی اصناف در بازار بررسی شود تا شاهد تفاوت نرخ نباشیم و کام مردم در شب عید تلخ نشود و در حقیقت اجحاف نشود. استاندار کرمان تصریح کرد: ضرورت دارد نگرانی از تأمین برخی کالاهای ضروری از طریق شهرستان

محمد مهدی فداکار دوشنبه بیست و یکم اسفند در جلسه تنظیم بازار، بر لزوم مدیریت بازار و تنظیم قیمت ها تأکید و اظهار کرد: با افرادی که کالاها را با ارز دولتی وارد کرده و در انبارها نگه داشته اند، برخورد شود. وی با اشاره به تقارن ماه رمضان و عید نوروز،

معاون استاندار کرمان در بازدید از مجتمع معدنی خان خاتون عنوان کرد:

### رویکرد حزبی در جذب سرمایه گذاران تأثیری ندارد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان گفت: برای سرمایه گذارانی که اشتغال و تولید دارند می جنگیم و نگاهی به حزب و نگاه سیاسی سرمایه گذار نیز نداریم زیرا در این زمینه این نوع رویکرد تأثیر نخواهد داشت.



داشته باشد. حسن زاده تصریح کرد: چه بخواهیم یا نخواهیم توسعه استانی ما معدنی است ولی متأسفانه محدوده های استان ما تعطیل، بلوکه شده یا به مزایده نرفته است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان گفت: اداره کل صمت باید در سال آینده تمامی محدوده های استان را به صورت شفاف در اختیار ما قرار دهد و دلیل توقف هر کدام را هم عنوان کند.

وی همچنین تصریح کرد: در این کارگروه درباره کارخانه معدن خان خاتون مصوب شد اداره کل صمت پروانه بهره برداری صنعتی یکساله این کارخانه را طبق ماده ۹۰ قانون معادن و با رعایت سایر قوانین و مقررات صادر کند و سازمان محیط زیست نیز در این یکسال موافقت محیط زیست را از تهران به دست بیاورد.

حسن زاده عنوان کرد: در صورتی که در این یک سال محیط زیست نتوانست موافقت لازم را کسب کند، پروانه بهره برداری تمدید نشود. معدن بخش خصوصی سرب و روی خان خاتون با ۵۰۰ نفر اشتغال در ۶۵ کیلومتری شمال غربی شهرستان بم واقع شده است. مجتمع معدنی روی خان خاتون شهرستان بم از معادن فعال در زمینه استخراج و فرآوری روی در استان کرمان و کشور به شمار می رود.

به گزارش طلوع بم، روز چهارشنبه در سی و پنجمین جلسه کارگروه رفع موانع تولید استان کرمان با دستور کار بررسی مشکلات معدن «خان خاتون» بم در خصوص پروانه بهره برداری این کارخانه در محل این معدن افزود: تولید ما جنگ اقتصادی است و این نگاه در استان وجود دارد زیرا معدن از محورهای اصلی توسعه ما به شمار می رود و محیط زیست، منابع طبیعی و دستگاه قضایی باید در این زمینه بخشی نگیری نداشته باشند. وی بیان کرد: مسئولان در خط مقدم جنگ اقتصادی و سرمایه گذاران در سنگر کمین قرار دارند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان با اشاره به الزامات مدیریت امور به نفع جلب سرمایه گذار گفت: مسئولان در استان باید بتوانند دور میز بنشینند، حرف بزنند و کار تیمی با هدف حل مشکل انجام دهند.

وی ادامه داد: در کارگروه رفع موانع تولید سعی شده با کمک دستگاه قضا و بسیج مهندسی مشکلات حل شود؛ بسیج مهندسی نیز کار ارزیابی و پیگیری مصوبات را برعهده دارد. حسن زاده خاطرنشان کرد: مواردی در استان وجود دارد که باید حل شود و تا زمانی که فکر توسعه ای نداشته باشیم اتفاقی رخ نمی دهد.

وی توضیح داد: سرمایه گذار در کشورهای دیگر و بدون امنیت مانند آفریقا و افغانستان فعالیت می کند اما متأسفانه در استان با مشکل مواجه می شود و نمی تواند فعالیتی



استاندار کرمان عنوان کرد:

# دیوان محاسبات نقش نظارتی و قانونی در پایش عملکرد دولت دارد

در بازدید از دیوان محاسبات استان، استاندار کرمان، تأکید کرد که دیوان محاسبات نقش نظارتی و قانونی جدی دارد و این دستگاه نه تنها عملکرد دستگاه‌های اجرایی در بخش‌های مختلف را ارزیابی می‌کند، بلکه بهبود خدمت‌رسانی به مردم را نیز در نظر دارد.



محمد مهدی فداکار استاندار کرمان ۱۹ اسفند در دیدار با مدیرکل جدید و کارکنان دیوان محاسبات استان گفت: دیوان محاسبات، به عنوان بازوی نظارت مجلس، نقش اساسی در پایش عملکرد مالی دولت در اجرای قوانین و مصوبات را دارد

وی تأکید کرد: اگر نظارتی بر نحوه اجرای وظایف نباشد، این ظرفیت آزادی به انحراف کشیده می‌شود. بنابراین، همکاری و ارتباطات بهتر می‌تواند زمینه‌ای برای کاهش انحرافات فراهم کند

فداکار با اشاره به اهمیت کاهش انحرافات، افزود: حتی اگر انحراف کوچکی مشاهده شود، باید از ابتدا جلوی آن گرفته شود و همکاری میان مدیران و کارکنان می‌تواند به کاهش و کنترل تخلفات کمک کند

در مورد نقش مجلس، فداکار تأکید کرد: نمایندگان مجلس تنها نهادی هستند که نظارتی بر آنها نیست و ذات قانون این است که نماینده آزادانه حرف و صدای مردم باشد و مصوبات را در راستای حل مشکلات تصویب کند

دیوان محاسبات نیز به عنوان دستگاه نظارتی در اختیار مجلس قرار دارد و نظارت بر عملکرد و اجرایی شدن تصمیمات و مصوبات را بر عهده

## دعوت به همکاری

### شرکت صنایع خودرو سازان بم (بمکو) در نظر دارد

به منظور تأمین نیروی انسانی موردنیاز  
از بین واجدین شرایط (آقایان)  
دعوت به همکاری نماید

#### شرایط پذیرش

داشتن کارت پایان خدمت / معافیت پزشکی  
سلامت کامل جسمی  
شرایط سنی حداکثر ۳۶ سال

#### حقوق و مزایا:

- پرداخت منظم حقوق
- بیمه تأمین اجتماعی و درمان تکمیلی
- پرداخت پاداش بهره وری تولید
- دریافت تسهیلات ویژه پرسنل
- شرایط ویژه خرید خودرو ویژه پرسنل
- پرداخت بودجه کمک آموزشی



شهرستان بم - منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید انتهای  
بلوار مدیران خودرو شرکت خودروسازان بم (بمکو)

متقاضیان می‌توانند جهت اطلاعات بیشتر با شماره‌های درج شده ذیل تماس حاصل فرمایند

۰۹۳۸۲۴۸۱۸۸۱

ساعات مراجعه: از ساعت ۱۳ الی ۱۴ بعدازظهر

## مشاور املاک

# خانه بانگی



مشاوره و خرید رهن و اجاره

فروش



۰۳۴۴۴۳۱۳۷۳۱  
۰۹۱۳۲۴۴۰۱۳۷

بم خیابان جانبازان  
نبش کمیل



# بازی خاتون بم و سپاهان اصفهان با تساوی به پایان رسید



هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال بانوان امروز (دوشنبه) پیگیری شد که در مهمترین دیدار خاتون بم صدرنشین جدول رده‌بندی برابر سپاهان اصفهان به تساوی یک - یک رضایت داد، اما این نتیجه را حداقل برای یک هفته دیگر حفظ کرد

در دیگر بازی مهم این هفته تیم ملوان ۶ بر ۲ نماینده البرز را شکست داد و به دلیل تفاضل گل کمتر نسبت به خاتون بم، در رده دوم جدول قرار گرفت

نتایج هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال بانوان به شرح زیر است

خاتون بم یک - سپاهان اصفهان یک  
پالایش گاز ایلام یک - شهرداری سیرجان یک  
پیکان تهران ۳ - ایستایس کران فارس صفر  
نماینده البرز ۲ - ملوان بندرانزلی ۶  
کانی کردستان یک - آوا تهران یک

در جدول رده‌بندی خاتون بم با ۳۷ امتیاز و تفاضل گل ۵۳+ در صدر است، ملوان بندرانزلی با ۳۷ امتیاز و تفاضل گل ۱۸+ در رده دوم ایستاده و شهرداری سیرجان با ۳۱ امتیاز رتبه سوم را در اختیار دارد. تیم‌های سپاهان اصفهان با ۲۷ امتیاز، پالایش گاز ایلام با ۲۶ امتیاز، پیکان با ۱۷ امتیاز، نماینده البرز با ۱۱ امتیاز، کانی کردستان با ۹ امتیاز، ایستایس کران فارس با هشت امتیاز و آوا تهران با شش امتیاز در رده‌های بعدی قرار دارند

## آگهی مزایده

به موجب دادنامه ۱۴۰۱۲۱۳۹۰۰۳۳۷۹۶۴۳ محکوم علیه خانم ها ۱- آیناز ۲- نوس ۳- ژینوس ۴- سهیلا همگی اسعدپور بهزادی و ۵- آقای محمد علی سعد پور بهزادی فرزندان- احمد علی ۶- خانم فاطمه اسعدپور فرزند سیامک ۷- آرزو اسعد پور فرزند سیامک محکوم است به پرداخت مهریه به میزان پانصد قطعه سکه تمام بهار آزادی و خسارات دادرسی در حق محکوم لها خانم میترا رضوی فرزند سید جواد فرزند محمد و ۵/۰ درصد از کل محکوم به بعنوان هزینه اجرای حکم در حق صندوق دولت، حق الوکاله وکیل به میزان سهم الارث از ترکه متوفی (مورث خواندگاه) که در این بابت باغات معرفی شده و آب کشاورزی موتور پمپ روستا و ... به شرح ذیل الذکر تعیین و ایفاد می گردد.

۱- باغ آرش با پلاک ثبتی ۵ فرعی از ۴۸۸۳ اصلی بخش ۳۲ کرمان در موقعیت [utm|691939](https://www.utm.ir/691939) مشجر به درختان خرمای مضافتی بارور- باغ از نظر (سن، تغذیه و سایر مراقبت های زراعی ، بهداشت کف باغ و ... ) از نوع درجه ۳ در ۱۲ ردیف ۲۷ اصله ای جمعاً تعداد ۳۲۵ اصله، سن تقریبی ۴۰ سال و امتداد ردیفها از غرب به شرق آبیاری میشوند. مساحت باغ ۹۶×۲۱۶ متر جمعاً به مساحت تقریبی ۲۰،۳۷۶ متر مربع ، محصور دارای درب ماشین رو که قیمت تمامت آن شامل عرصه ، مشجرات ، سیستم آبیاری و ... جمعاً به مبلغ ۲۵،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال تعیین میگردد .

۲- باغ معروف به باغ دشت با پلاک ثبتی ۵ فرعی از ۴۸۸۳ اصلی بخش ۳۲ کرمان به نام سیامک اسعد پور بهزادی در موقعیت [utm|691613/9](https://www.utm.ir/691613/9) مشجر به درختان خرمای مضافتی بارور، باغ از نوع درجه ۲ در ۲۰ ردیف ، فاصله بین درختان ۶×۶ ، تعداد درخت موجود در هر هکتار ۲۷۰ اصله مساحت ۲۲۵۰۰ متر مربع معادل ۹۰ من محلی (۱/۴۲ هکتار) که قیمت تمامت آن شامل عرصه مشجرات ، سیستم آبیاری و ... جمعاً به مبلغ ۵۵،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال تعیین میگردد .

۳- میزان ۱۵ ساعت آب در مدار هفتگی از موتور پمپ کشاورزی روستا(بنا به اظهار خواهان) ، هیچ گونه سندی مبنی بر احراز مالکیت از سوی خواهان ارائه نگردید که باغات موصوف الذکر را مشروب می نماید موتور پمپ ۶ اینچ آبدی آن تقریباً ۳۵ لیتر بر ثانیه که قیمت پایه هر ساعت مبلغ ۵،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال که جمعاً ۷۵،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال که جمعاً به مبلغ ۱۵۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال تعیین میگردد . ارزش برابری آن توسط کارشناس رسمی دادگستری میباشد با توجه به اینکه ملک مذکور از اموال مرحوم سیامک اسعد پور بهزادی میباشد و دارای سند مالکیت بوده و توقیف و پس از صحت سقم مالکیت متوفی سیامک اسعدپور بهزادی مقرر گردیده ملک مذکور در روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۱/۱۹ از ساعت ۱۰ الی ۱۲:۰۰ از طریق مزایده در دفتر اجرای احکام مدنی دادگستری ریگان فروخته شود. قیمت پایه از ارزش کارشناسی شده شروع میشود و به کسی که بالاترین قیمت را ارائه دهد فروخته خواهد شد. ۱۰ درصد ارزش فی المجلس و مابقی آن ظرف مهلت ۳۰ روز از تاریخ مزایده وصول خواهد شد. در صورت عدم پرداخت ظرف مهلت تعیین شده ۱۰ درصد پرداخت شده بنفع صندوق دولت ضبط می شود متقاضیان در صورت تمایل میتوانند پنج روز قبل از موعد مزایده به این اجرای احکام مراجعه نمایند تا ترتیب بازدید از ملک مورد مزایده داده شود.

واحد اجرای احکام مدنی شعبه اجرای احکام مدنی شهرستان ریگان - محسن خالصی

## شاعرانه

جانا تو عازم گشته ای ، انگار از دل میروی  
راضی نکردی قلب من ، افسوس اما میروی

دانی که وقت رفتنت، روح از تن من می رود  
آن قول و آن آغوشها از خاطر تو می رود

رسمش نبود این دیدنت با دیگری مانند من  
یا آن نگاه آخرت طعنه زدی بر حال من؟

قول و قسمها بین ما بودش فراری تا ابد  
اری قسم خوردی ولی ، دیدار ما روز ابد

داند که آن بار جدید، روزی پریشان کنی؟  
مانند حال حال من غمگین و بیمار کنی؟

راضی نمیگردد دلم، گوید خدا داند و تو  
بالا سرت را دیده ای؟ حتما بگردد حال تو

جانا تو گشتی عشق را، در قلب من ،  
در باورم  
شاید ورق روزی بگشت ، گشتی بزن  
در باورم

این شیوه ی کشتار من قاتل کند نام تو را  
هر چند که من هک کرده ام در قلب خود  
نام تو را



## گزارش تصویری آیین روز درختکاری در بزم

آیین روز درختکاری با حضور محمد برزنگ فرماندار بزم، علیرضا ریاضی شهردار و علی جزینی رئیس شورا و برخی اعضای شورای اسلامی بزم و جمعی از دانش‌آموزان و مسئولان شهرستان در پارک جنگلی شهید سلیمانی بزم امروز پانزدهم اسفند ماه انجام گرفت.

عکس: محمد حسین خراسانی





## احداث پیشرفته ترین سایت تولید قطعات خودرو ایران در ارگ جدید بم

مراحل ساخت یک شرکت بخش خصوصی تولید قطعات خودرو با ظرفیت تولید سه تا پنج میلیون قطعه در سال عصر چهارشنبه با حضور استاندار کرمان در منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم آغاز شد.



این شرکت از مجموعه واحدهای موسوم به «رایزکو» در زمینی به مساحت ۵۵۰ هزار مترمربع، اعتبار ۱۷۵ میلیون یورو سرمایه گذاری ارزی و ۳۵ همت (۳۵ هزار میلیارد ریال) سرمایه گذاری ریالی راه اندازی می شود

استاندار کرمان در آیین کلنگ زنی این واحد تولیدی گفت: منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم ظرفیت بزرگ ملی در حوزه خودروسازی به شمار می رود که به دنبال توسعه است

محمد مهدی فداکار اظهار داشت: با توجه به افزایش ظرفیت تولید خودرو در این منطقه، از مهمترین نیازهای این حوزه حضور شرکت های قطعه ساز مطرح است استاندار کرمان افزود: منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید مقررات خاص خود و همچنین مدیریت منسجم و موفق دارد و وظیفه ما ایجاد و تقویت زیرساخت های موجود برای پاسخگویی نیازهای سرمایه گذار است. وی عنوان کرد: استان کرمان ظرفیت های بی شمار دارد که بخشی از آن در بم وجود دارد که انرژی خورشیدی، ظرفیت های کشاورزی و قطب صنعتی خودرو نیز از جمله این ظرفیت ها است

فداکار با اشاره به اینکه تولید خودرو در بم از مرز ۲۰۰ هزار دستگاه گذشته است اضافه کرد: دولت باید در امر تسهیل و روان سازی کارها به سرمایه گذار کمک کند

### ارگ جدید به سمت قطعه سازی می رود

در ادامه مدیر منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم نیز گفت: این منطقه به عنوان شهرک تخصصی تولید خودرو باید به سمت قطعه سازی حرکت کند که با این اتفاق در زمینه تولید رینگ، قطعات الکترونیکی و سایر موارد دیگر پیش می رویم و امیدواریم در آینده نزدیک در سایر زمینه های قطعات خودرو نیز توسعه یابیم هادی شهباسوارپور عنوان کرد: اینک ۱۶ شرکت قطعه سازی فعال در منطقه ارگ جدید بم فعالیت دارند که این رقم در حال افزایش است و قصد داریم تا روی قطعات اصلی خودرو نیز سرمایه گذاری کنیم. مدیران این شرکت بخش خصوصی نیز ضمن معرفی ظرفیت های تولیدی این مجموعه برای راه اندازی هرچه سریعتر کارخانه در شهرستان بم اظهار امیدواری کردند





## شمار جانباختگان تصادفات کرمان به ۹۰۰ نفر رسید

فرمانده انتظامی استان کرمان گفت: بیش از ۹۰۰ نفر از ابتدای سال جاری تاکنون در معابر شهری و محورهای مواصلاتی این استان به دلیل تصادفات جان خود را از دست داده اند.



برای سفر و استفاده از تعطیلات خود اندیشه نکرده بلکه به فکر تامین امنیت، آرامش و سلامت مردم و مسافران هستند فرمانده پلیس راه شمال استان کرمان با اشاره به خدمات فراوان نیروهای جان بر کف انتظامی در آیین آغاز طرح نوروزی پلیس کرمان گفت: این رزمایش همزمان با سراسر کشور در این استان نیز از ۲۳ اسفند آغاز می‌شود و تا ۱۴ فروردین ماه سال جاری ادامه دارد و یکی از اهداف اجرای این طرح مدیریت و کاهش حوادث رانندگی است

علی رضایی تصریح کرد: استان کرمان در نوروز سال گذشته شاهد جان باختن ۷۰ نفر در حوادث جاده ای و مجروحیت ۳۸۶ نفر بود که بیشتر این حوادث به دلیل واژگونی خودرو، خستگی، خواب آلودگی و سرعت غیرمجاز رخ داده است وی ادامه داد: ۲ هزار و ۹۰۰ واحد گشتی پلیس و بیش از ۹ هزار نفر روز در طرح نوروزی ۱۴۰۳ استان کرمان حضور دارند. رییس اورژانس پیش بیمارستانی کرمان نیز گفت: اورژانس پیش بیمارستانی کرمان با ۱۷۸ پایگاه، هزار و ۳۰۹ نیروی عملیاتی، ۱۲۰ نیروی ستادی و سه پایگاه اورژانس هوایی در طرح نوروزی امسال حضور دارد

دکتر سید محمد صابری افزود: اورژانس استان کرمان در نوروز سال گذشته با انجام ۲ هزار و ۸۶۹ ماموریت ترافیکی به سه هزار و ۴۵۰ مصدوم رسیدگی کرد

وی همچنین تصریح کرد: استان کرمان طی سال های گذشته کمترین حوادث چهارشنبه سوری را داشته است اجرای طرح ترافیکی نوروز ۱۴۰۳ با بکارگیری بیش از ۹ هزار نیرو در محورهای استان همزمان با سراسر کشور با حضور فرمانده انتظامی استان، معاون سیاسی امنیتی استاندار، مدیر کل راهداری و مسئولان سایر نهادهای امدادی و خدمات جاده ای در ستاد پلیس استان کرمان برگزار شد طرح نوروزی پلیس کرمان از ۲۳ اسفند ۱۴۰۲ آغاز شده و تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۳ ادامه دارد

سردار ناصر فرشید روز یکشنبه در رزمایش طرح نوروزی پلیس راه کرمان افزود: سال گذشته نیز این استان شاهد جان باختن ۷۰ نفر و مجروح شدن ۴۰۰ نفر دیگر در تصادفات تعطیلات نوروز بودی با اشاره به اینکه پلیس به منظور کاهش تصادفات با تمام توان تلاش خواهد کرد اظهار داشت: در تعطیلات نوروز سال جاری نیز علاوه بر این مهم پیشگیری از سرقت و مقابله با سایر جرائم نیز در دستور کار پلیس قرار دارد

فرمانده انتظامی استان کرمان تصریح کرد: یکی از دغدغه های رهبر معظم انقلاب اسلامی کاهش تلفات جاده ای است که همه باید در راستای رفع این غصه تلاش کنیم، وی با تاکید بر اینکه تلفات جاده ای تبعات زیادی در بر دارد ادامه داد: پاسگاه ها و کلانتری هایی که در محور مواصلاتی قرار دارند باید با هم افزایی راهها را پوشش بدهند سردار فرشید گفت: اقامتگاه هایی نیز با توجه به طولانی بودن راههای استان کرمان باید تعریف شود تا رانندگان بتوانند در این اماکن توقف و استراحت کنند

نیروهای انتظامی و امدادی کرمان برای برگزاری رزمایش نوروزی اعلام آمادگی کردند امروز رزمایش طرح نوروزی پلیس راه کرمان استان کرمان نیز با حضور جمعی از مسئولان مرتبط با اجرای این طرح در ستاد فرماندهی انتظامی با مانور خودروهای عملیاتی پلیس، اورژانس، راهداری، آتش نشانی و هلال احمر اجرا شد تا برای اجرای این طرح از بیست و سوم اسفند به طور رسمی اعلام آمادگی کنند

نیروهای نظامی، انتظامی و امدادی امروز با برگزاری مانوری در راستای برگزاری رزمایش نوروزی در استان کرمان اعلام آمادگی کردند علیرغم تعطیلی های نوروزی و مسافرت اقشار مختلف مردم، نیروهای نظامی، انتظامی، امدادی و خدمات رسان همواره هیچ بهره ای از تعطیلات نبرده و اتفاقا بر حجم کار، زحمات و البته دغدغه هایشان افزوده می شود. آنچنان که نه تنها هرگز



### جنوب شرق کافی نت

نمایندگی رسمی امضاء الکترونیکی  
انجام کلیه امور مالیاتی شرکت ها  
ثبت شرکت ها  
اولین نمایندگی رسمی توکن در شهر ستان بم

بم خیابان قدس روبه روی قدس ۱۶  
۰۹۳۵۲۲۵۴۷۰۲ ۰۹۱۳۱۴۶۱۹۲۱

### موبایل محسن

فروش انواع گوشی، ساعت هوشمند و اسپیکر به صورت نقد و اقساط

بم، بلوار امام روبروی بانک ملت

۰۳۴۴۴۳۴۴۰۰۰ - ۰۹۱۳۲۲۶۵۰۰۶

# واکاوی چرایی خشونت مسلحانه در جنوب کرمان

اواخر بهمن ماه امسال فردی در جنوب کرمان با سلاح جنگی ۱۲ نفر از اعضای خانواده خود را به علت مسائل خانوادگی در شهرستان فاریاب کشت و متواری شد که خودش نیز هنگام عملیات دستگیری، از آنجا که در حلقه محاصره پلیس قرار گرفته بود پس از تیراندازی به سوی ماموران به علت اصابت گلوله، جان باخت.

این جنایت نخستین مورد آن نبوده، هرچند با این تعداد قربانی شاید کمتر سابقه داشته باشد اما برخی آمار قتل، آدم ربایی یا غیره در این مناطق قابل تامل است

وقتی به سراغ تحلیل های جامعه‌شناسی و چرایی این نوع خشونت با میزان قابل تامل آن در استان کرمان به‌ویژه شرق و جنوب آن می‌رویم، عوامل مختلفی به عنوان مولفه های درگیر با این پدیده مطرح می‌شود که برخی کارشناسان، بروز نیافتن استعداد جوانان به شکل مناسب، نبود زیرساخت های فرهنگی، ورزشی و تفریحی از جمله مکان های مناسب ورزشی، محدود شدن بعضی افراد در برخی فضاهای قومیتی در کنار بافت جغرافیایی، اقتصادی و فرهنگی منطقه که در مسیر انواع قاچاق در کشور قرار گرفته مطرح می‌شود که فراهم نبودن مکان های مناسب برای اقدامات ورزشی، اجتماعی و هنری از دلایل مهمتر خواننده می‌شوند و سبب شده برخی جوانان با اجبار برای تخلیه هیجان‌های خود به بعضی اقدامات ضد فرهنگی روی بیاورند

هر از چندگاهی شاهد خبرهایی از قتل با اسلحه سرد یا گرم، گروگانگیری یا سرقت مسلحانه هستیم که این رخدادها البته در همه جا رخ می‌دهد اما براساس آمارها در جنوب و شرق استان بیشتر از دیگر نقاط این خطه بوده، که شنیدن آنها هم قلب‌ها را می‌آزارد و هم پرسش‌ها را در باب چرایی این وضعیت و این شکل از خشونت‌ها مطرح می‌کند

صرفنظر از تبارشناسی علل درگیر با این رخدادها، موضوع مهم دیگر نسل وجود سلاح در دستان شهروندان است که از جمله دلایل تشدید و وقوع نوع خشونت بار آن قلمداد می‌شود و چند نوبت فراخوان قضایی تحویل داوطلبانه سلاح نیز داده شده و عده ای اجابت کرده اند، اما گویا همچنان این معضل نیازمند مدیریت از نظر فرهنگی و پیشگیری و مهمتر، برخورد سخت با دارندگان سلاح است

## کم‌کاری نهادهای فرهنگ‌ساز

موقعیت جغرافیایی منطقه جنوب و شرق کرمان به علت همجواری با نقاط مرزی، بافت فرهنگی، اقتصادی و قومیتی، قرار گرفتن در مسیر ترانزیت انواع قاچاق کالا، سوخت و برخی دیگر عوامل فرهنگی همه و همه دست به دست هم داده تا در سایه کم‌کاری برخی نهادهای متولی فرهنگی و اجتماعی، شاهد وضعیت موجود کنونی باشیم

وقتی از کم‌کاری نهادهای متولی سخن می‌گوییم، اتهام‌زنی در این‌که به‌عمد کم‌کاری اتفاق می‌افتد مدنظر نیست، زیرا وقتی پای صحبت همین مسئولان می‌نشینیم بیشترین دغدغه نسبت به شرایط موجود و نیز تلاش برای پیشگیری در کلامشان مشاهده می‌شود، اما منظور اتفاقات علمی و همگرایی‌ای است که باید برای پیشگیری، آموزش و فرهنگ سازی ایجاد شود اما نمی‌شود

## دسترسی اندک و غیرسیستماتیک به آمار

در بدیهی‌ترین اقدام برای تدوین طرح های اجتماعی و رسانه ای پیشگیرانه و فرهنگ ساز، داشتن اطلاعات کامل و دقیق وضع موجود نیاز است زیرا اقدامات باید مبتنی بر همه شاخص های درگیر با وضع موجود باشد، اما متأسفانه همچنان دسترسی به داده ها و دیتاهای موجود در این زمینه ها حتی برای رسانه های مرجع و رسمی کشور نیز سخت و تاکنون غیرممکن بوده است، چه برسد به کارشناسانی که دغدغه دارند یا می‌خواهند به طور شخصی ورود و اقدام کنند؛ حال آنکه تولیدمحتوای رسانه‌ای متمرکز بر اطلاعات موجود در این زمینه،

می‌تواند دستمایه و محرک مناسبی برای آن کارشناسان نیز باشد

## سد ذهنی

گرچه هنوز برخی باورهای ذهنی و فرهنگی موجود در این مناطق درگیر با خشونت ها نیز همچنان نزد عده ای از خود همین نخبان و حتی فعالان رسانه، نوعی خط قرمز و میدان ممنوعه تلقی می‌شود و می‌گویند: نباید به مردم این منطقه چنین انگ‌هایی زد زیرا همه مردم که قاتل و قاچاقچی نیستند؛ حال آنکه دغدغه‌مندی که عزم اجرای طرح های پیشگیرانه یا فرهنگ سازی دارند هم چنین باوری ندارند اما آمارهای قتل، سرقت های مسلحانه، آدم ربایی و غیره که فقط رسانه ای می‌شوند، خود، سال‌هاست زنگ هشدارها را به صدا درآورده و باید زودتر و به صورت علمی به این مسائل ورود می‌شد

## حادثه فاریاب

به طور مثال در حادثه شهرستان فاریاب، فردی بامداد روز شنبه ۲۸ بهمن با مراجعه به منزل برادر ناتنی خود و برخی دیگر از خویشاوندانش، به علت مسائل و اختلافات خانوادگی، این جنایت را رقم زد و البته برخی منابع خبری اعلام کرده‌اند ۲ مجروح حادثه نیز جان باخته‌اند و شمار کل قربانیان کشته شده به ۱۴ نفر رسیده است

این در حالی است که باوجود رخدادهای قبلی در این خانواده، اگر پیشتر، زمینه حل اختلاف، مدیریت مسائل بین آنها و ارائه راهکار به این فرد یا دیگر افراد مرتبط داده می‌شد تا بتوانند خشم خود را کنترل و مدیریت کنند، یا برای حل مساله به سراغ راه حل های دیگر بروند، شاید شاهد چنین رخدادی به این شکل نمی‌بودیم و در شرایطی بعد از گذشت چند هفته در این باره صحبت می‌کنیم که هنوز منابع رسمی درباره جزئیات دقیق چندوچون این رخداد و چرایی انگیزه های قاتل، سخنی به میان نیاورده اند و حتی اگر هم مواردی مثل روابط بین افراد درون خانواده و اختلاف‌های مرتبط با امور خانوادگی نیز مطرح باشد، می‌شود به نوعی پرسش های افکارعمومی را پاسخ داده که حفظ حریم و شایسته خانواده های درگیر با این مساله نیز انجام شده باشد نکته مهمتر اینکه صرفنظر از این مصداق حادثه فاریاب، عوامل اصلی درگیر با رخداد قتل یا رخدادهای مشابه آن، در کنار تبارشناسی اگر علت های سایر رخدادها مشابه در منطقه در اختیار کارشناسان رسانه قرار گیرد، می‌توان بدون آنکه نام فرد یا مصداق خاصی را برد، مساله را از منظر جامعه‌شناسی و روان‌شناسی بررسی کرد و راهکار داد

چند هفته پیش از این حادثه نیز، در جیرفت شاهد یک مورد قتل مقابل مغازه فروش مرغ بودیم که گویا به علت اختلاف نظر بر سر نوبت و زمان تحویل گرفتن مرغ، دعوایی رخ می‌دهد و با چاقو، فردی، یک جوان تازه داماد را از پا درآورد و به علت شدت جراحت، جان باخت. و پرسشی که پیش می‌آید اینکه به‌واقع مساله چیست که یک فرد به‌راحتی به مرحله‌ای می‌رسد که به جای مدیریت خشم و رفتارهای خویشتن، دم‌دستی‌ترین گزینه‌ای که به ذهنش می‌رسد، شروع دعوا، نشان دادن قدرت و ابهت یا حتی اقدام علیه جان فرد مقابل است؟ غیر از عوامل روان‌شناختی این پدیده ها که در جای خود محل تامل است، برخورد سخت با دارندگان سلاح سرد و گرم از یک طرف و ضرورت انجام فعالیت های فرهنگی و آموزشی با هدف

تقویت مهارت های زندگی و رفتاری از سوی دیگر، در کنار سایر مولفه ها از سوی کارشناسان مطرح می‌شود که در صورت اجرای آنها می‌تواند در کاهش خشونت ها موثر باشد

## فرصت قومیت‌ها که گاه مساله‌ساز می‌شود

در شرایطی از این نوع خشونت ها در مناطقی از کرمان با آمار قابل تامل، سخن به میان می‌آید که بافت جامعه در بیشتر این مناطق قومیتی و طایفه‌ای است؛ شرایطی که خود، ظرفیت های بسیاری را در ابعاد مختلف خلق می‌کند، سبب‌ساز تحکیم روابط فامیلی و دیگر مسائل اجتماعی و حتی ملی می‌شود، اما اگر مراقبت نشود می‌تواند تبعاتی نیز همراه داشته باشد

در یک مورد آن در یک منطقه از جنوب کرمان، طی هفته های اخیر، به دنبال دعوای بین ۲ نوجوان از طایفه های مختلف، درگیری بین سایر افراد حتی بزرگترها نیز ادامه یافت و به قتل ۲ نفر نیز انجامید

فرهنگ سازی و ارائه آموزش های موردنیاز توسط نهادهای متولی، محوریت قرار دادن برخی بزرگان و ریش سفیدان منطقه و ایجاد تعامل و همگرایی بین قومیت ها با خلق و محوریت قرار دادن مناسبت ها و موقعیت های مختلف فرهنگی و هنری، می‌تواند زمینه ساز تحکیم روابط و کاهش خشونت باشد

خبرنگار ایرنا برای بررسی بیشتر این پدیده ها، با تمرکز بر جنایت اخیر شهرستان فاریاب، با یک پژوهشگر و جامعه شناس گفت و گو کرده که هرچند معتقد است برای اینکه به صورت خاص در مورد جنوب استان بتوان صحبت کرد نیاز به داده ها و اطلاعات زیادی از رویدادهایی این چنین است اما به طور کلی به برخی علل کلی بروز چنین مواردی می‌پردازد

علی‌شهادی، استاد دانشگاه و مدیر همکاری های علمی و بین‌المللی موسسه پژوهش و برنامه ریزی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تاکید دارد که این موارد باید به صورت یک مجموعه بررسی شود و اگر موردی بررسی صورت می‌گیرد، فقط از بُعد روانشناسانه باشد

وی بیان کرد: باید داده‌هایی از مرتکبان به این اعمال همچون اینکه از چه خانواده‌هایی، با چه سنی بوده‌اند و انگیزه آنان از قتل چه بوده را به همراه تعداد کمی این موارد داشته باشیم تا بتوانیم بهتر تحلیل محتوا کنیم

مدیر همکاری های علمی و بین‌المللی موسسه پژوهش و برنامه ریزی وزارت علوم درباره گروگانگیری های جنوب کرمان نیز گفت: گروگانگیری ها بیشتر در مبادلات مواد مخدر رخ می‌دهد و عاملان، بهترین راه رسیدن به پول را به زعم خودشان، همین اقدام تلقی می‌کنند

## عامل مهم بروز استعدادها

شهادی به نکته بسیار مهمی که آینده زندگی افراد را دگرگون می‌کند اشاره و تاکید کرد: هر فردی به شکلی، نوع زندگی‌اش معنی پیدا می‌کند و هرچه زمینه جذب افراد مختلف و گروه های گوناگون در جامعه را فراهم کنیم تا بتوانند استعدادهای خود را بروز دهند در قالب های واقعی خود را بروز می‌دهند و کمتر شاهد مسائل اجتماعی خواهیم بود

## نبود شرایط برای بروز استعدادها و اثر آن بر خشونت

این پژوهشگر اجتماعی افزود: اگر زمینه بروز استعدادها و جذب در جامعه وجود نداشته باشد و فرد نتوانسته باشد هیچ جایی خود را بروز دهد

ممکن است با اسلحه و هر نوع خشونتی ابراز وجود کند یا مسائل مرتبط با قومیت خود را بروز دهد اما اسلحه فقط وسیله ای است که بعدا وارد موضوع می‌شود

وی گفت: برای مسائل اجتماعی نمی‌توان به دنبال مقصر فردی بود بلکه موضوع به ساختارهای اجتماعی باز می‌گردد که بخشی از آن هم متأثر از نظام برنامه ریزی است

شهادی اضافه کرد: ادارات فرهنگی مختلف که نقش خدمات رسانی و بسترسازی برای ایفای نقش اجتماعی افراد را دارند بسیار ضعیف عمل کرده اند

## ضرورت بسترسازی های فرهنگی

وی تاکید کرد: بسترسازی برای توسعه فرهنگی نشده است و امکاناتی همچون سالن مطالعه و فرهنگسرا کم است؛ به هنرمندان بها داده نشده و اگر امکان ارضای نیاز از راه های مشروع وجود نداشته باشد، از راه های نامشروع گسترش پیدا می‌کند

شهادی با اشاره به مورد اخیر و قتل ۱۲ نفر در فاریاب و کشته شدن قاتل گفت: بعضی وقت ها فرد شرایطی را به وجود می‌آورد که خود کشته شود، در این مورد البته نیاز به کارشناسی بیشتر هست اما در برخی موارد، فرد چون جرات کشتن خود را ندارد اینطور عمل می‌کند

این استاد دانشگاه ادامه داد: برخی از مسائل اجتماعی به دلیل غروری رخ می‌دهد که در فرد ایجاد می‌شود و بخشی از مغرور شدن و خودتبریزی نیز مربوط به دنیای کوچک او است

## قوم برتر؟

وی با بیان اینکه اگر فرد فقط در حد و اندازه قوم و طایفه، خود را ببیند احساس می‌کند قوم برتر است افزود: در برخی مناطق جنوب استان ازدواج ها بیشتر درون طایفه ای و درون گروهی بوده، البته امروزه کاهش یافته است، بنابراین نظام ارزشی آنها هم بر اساس ارزش های خودشان شکل گرفته و خود را به خصوصیت و رفتاری معرفی می‌کرده اند و می‌شناخته اند که ممکن است گاه، در مقابل دیگر قومیت ها قرار گیرد

شهادی با اشاره به اینکه بخشی از این شرایط درون گروهی به دلیل محدودیت ارتباطات بوده است اضافه کرد: وقتی براساس ارزش های خودشان قضاوت می‌کنند خوبی های خود را می‌بینند و بدی ها را نمی‌بینند

وی تاکید کرد: چون این افراد خوبی های خود را می‌بینند فکر می‌کنند برتر هستند و در این شرایط تئوری اختلاف فرهنگی که نشان می‌دهد چگونه تنش ها شکل می‌گیرد، می‌گوید این گروه های متعدد قومی با فرهنگ های متفاوت زمینه ساز تنش می‌شود

شهادی افزود: در این شرایط، این گروه ها براساس نظام ارزشی خود به جای تحکیم وفاق، همدلی و تعامل، بیشتر درگیر تنش خواهند شد

به گزارش ایرنا انتظار می‌رود نهادهای فرهنگی، ادارات درگیر با آسیب های اجتماعی و حتی دستگاه قضا که معاونت مستقیم حوزه پیشگیری از وقوع جرم دارد- هرچقدر هم که پیشتر به هر شکلی کار کرده اند و کسی نافی تلاش های آنها نیست- در این زمینه با محوریت تدوین طرح های علمی و کارشناسی با تمرکز بر رویکردهای رسانه ای، بیشتر پای کار بیایند تا بتوان به طرح ریزی اقدامات مناسب اقناع کننده و اثربخش رسید. ایرنا





در طرح پژوهشی حوزه سلامت به همت معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی بوم بیان شد؛

## بهبود تعامل بین تیم درمانی به ویژه در بین کارکنان فوریت های پزشکی به عنوان یکی از عوامل موثر بر ایمنی و مراقبت از بیمار است



فرهنگی مختلف می باشند، لذا داشتن آگاهی و مهارت لازم درباره چگونگی مواجهه صحیح و موثر با باورها و ارزش های فرهنگی گوناگون در برقراری ارتباط و تعامل بین همکاران لازم و ضروری است. با توجه به اینکه تاکنون مطالعه ای که نشانگر رابطه تعامل کاری با حساسیت فرهنگی را بر روی کارکنان اورژانس پیش بیمارستانی مورد بررسی قرار دهد انجام نشده است، لذا این مطالعه با هدف بررسی حساسیت فرهنگی و ارتباط آن با سطح تعامل کاری در بین کارکنان اورژانس پیش بیمارستانی طراحی شده است

### روش مطالعه شما به چه صورت بوده است؟

پژوهشگر با کسب اجازه از اورژانس لاهای پیش بیمارستانی منتخب تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی بوم، در شیفت های کاری در این مراکز حضور یافت و پس از ارائه توضیح در مورد موضوع و نحوه اجرای پژوهش به مسئولین این مراکز، از کارکنان اورژانس پیش بیمارستانی مشغول در پایگاه های برای شرکت در این پژوهش دعوت بعمل دعوت به عمل آورد. پس از کسب رضایت از آنان پرسشنامه در اختیار نمونه ها قرار گرفت و بعد از تکمیل نمودن، پرسشنامه تحویل گرفته شد. جمع آوری اطلاعات با استفاده از پرسشنامه های اطلاعات جمعیت شناختی و پرسشنامه حساسیت فرهنگی و تعامل کاری انجام شد. تکمیل پرسشنامه ها به شیوه خود ارزیابی بود و از کارکنان اورژانس پیش بیمارستانی در خواست شد تا در وقت آزاد و با دقت تمام پرسشنامه ها را تکمیل کرده و به پژوهشگر تحویل دهند. ضمناً پژوهشگر جهت رفع سؤالات احتمالی کارکنان اورژانس پیش بیمارستانی در محل حضور داشت

### پیام های کلیدی این طرح را توضیح نمایید

این مطالعه نشان داد که حساسیت بین فرهنگی در بین کارکنان EMS تفاوت معنی داری با میانگین نمره نداشت، اما تعامل کاری به طور معنی داری بالاتر از میانگین بود. نتایج آزمون ضریب همبستگی پیرسون نیز نشان داد که بین حساسیت بین فرهنگی و تعامل کاری همبستگی معکوس معنا دار وجود دارد. بر اساس یافته ها، برای کاهش حساسیت بین فرهنگی، آشنایی افراد با یکدیگر و انتقال اطلاعات و آگاهی از فرهنگ های مختلف منطقه به پرسنل ضروری است. بنابراین منطقی به نظر می رسد که بهبود تعامل بین تیم درمانی به ویژه در بین کارکنان فوریت های پزشکی به عنوان یکی از عوامل موثر بر ایمنی و مراقبت از بیمار مورد توجه بیشتری قرار گیرد

### بر اساس یافته های پژوهش چه پیشنهاداتی جهت ارتقا کیفیت خدمات دارید؟

پیشنهاد می شود آموزش پرستاران و دانشجویان پرستاری برای مداخلات موثر فرهنگی حساس در حین خدمات فوریت های پزشکی در برنامه های آموزشی ضمن خدمت و برنامه درسی آموزش پرستاری گنجانده شود

طلوع بوم-سعید افروغ؛ در معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی بوم، نشست خبری دومین گزارش طرح تحقیقاتی با عنوان « حساسیت فرهنگی و ارتباط آن با تعامل کاری بین کارکنان اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی بوم » برگزار شد. در این نشست خبری، نتایج و تحلیل های مربوط به این طرح تحقیقاتی، به همراه حضور اصحاب رسانه و مقامات برجسته، مورد بحث و بررسی قرار گرفت

دومین نشست خبری گزارش طرح تحقیقاتی خاتمه یافته با عنوان « حساسیت فرهنگی و ارتباط آن با تعامل کاری بین کارکنان اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی بوم » ۳۰ بهمن ماه ۱۴۰۲، در معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی بوم برگزار شد

این نشست خبری در تاریخ ۳۰ بهمن ماه در معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی بوم با حضور اصحاب رسانه و همچنین مهندس بنی اسدی معاون تحقیقات و فناوری، دکتر عابدی مدیر توسعه و ارزیابی تحقیقات، دکتر سبحانی پور مدیر توسعه فناوری سلامت و کارشناسان حوزه تحقیقات و فناوری با محوریت بررسی نتایج منتج از طرح تحقیقاتی سیاست های با عنوان « حساسیت فرهنگی و ارتباط آن با تعامل کاری بین کارکنان اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی بوم » برگزار گردید و آقای دکتر هادی خوشاب که مجری طرح مربوطه بود با حضور در جلسه به ارائه ابعاد مختلف نتایج طرح مذکور پرداخت

امروزه تحقیقات بویژه بصورت میدانی و مبتنی بر فضای نمونه ای، نقش برجسته و کارایی بالایی در رفع مشکلات مبتلا به جامعه دارد. بر اساس پژوهشی که در معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی بوم صورت گرفت نتایج با اهمیتی حاصل گردید که در نشستی توسط مسئولین مربوطه تشریح شد

در ادامه خلاصه ای از این نشست مبتنی بر سؤالات مطروحه را بخوانید

### با توجه به عنوان طرح به نظر شما مخاطبین اصلی این طرح چه کسانی هستند؟

پرستاران اورژانس پیش بیمارستانی

### زمینه و لزوم مطالعه را توضیح بفرمایید.

بی تردید در اورژانس پیش بیمارستانی به وجود آمدن تنوع و تعدد نژادی، قومی، فرهنگی و اقلیمی موجب شکل گیری تنوع فرهنگی در بین کارکنان آن شده است، این تنوع و تعدد بطور ویژه بر تعاملات کاری در محیط های چند فرهنگی برای اورژانس پیش بیمارستانی قابل بحث، تحقیق و مطالعه است، چرا که به دنبال پیوند و ارتباط فرهنگ ها با یکدیگر، حساسیت های بین فرهنگی نیز بوجود می آید. از طرفی کارکنان اورژانس پیش بیمارستانی به دلیل موقعیت حرفه ای خود، روزانه با بیمارانی مواجهه و برخورد دارند که دارای زمینه های فرهنگی متفاوت و بالطبع نیازهای

